
Forord

Første utgave av denne boken ble utgitt i 2016. I forordet skrev vi blant annet:

Med denne boken ønsker vi å bidra til en helhetlig forståelse av straff eretten som 
juridisk fagområde. Det er en krevende oppgave. Omfanget av straff erettslige regler 
og relevant rettspraksis er økende. Straff eretten reiser samtidig grunnleggende spørs-
mål om forholdet mellom individ og samfunn. For å forstå norsk straff erett i dag er 
det også nødvendig å belyse straff erettens historiske og internasjonale dimensjoner.

Boken er resultat av et langvarig faglig samarbeid. Selv om en del temaer har vært 
behandlet av en eller fl ere av oss tidligere, har vi drøftet oss gjennom hvert enkelt emne 
på nytt. En del emner har vi gått dypere inn i for første gang. Bokens systematikk 
og innhold er et felles uttrykk for de diskusjonene vi har hatt.

Målgruppen for boken er alle som arbeider med norsk straff erett, enten under det 
juridiske studiet, som aktør i straff erettssystemet eller som deltaker i den alminnelige 
diskusjonen om forbrytelse og straff . For å stimulere til ytterligere studium og debatt 
har vi valgt å gi løpende henvisninger til annen litteratur om de spørsmålene som 
behandles. For den som vil fordype seg i utvalgte emner eller regler, viser vi også til 
registrene bak i boken. Henvisninger til paragrafer uten lovtittel gjelder straff eloven 
2005 med mindre noe annet går frem av sammenhengen.

I denne andre utgaven har vi oppdatert fremstillingen, særlig med tanke på ny 
lovgivning, rettspraksis og litteratur, frem til 1. april 2019. Leserne bør særlig 
merke seg at en større reform av reglene om utilregnelighet ble vedtatt av Stor-
tinget i juni 2019, kort tid før denne boken gikk i trykken.

I arbeidet med denne utgaven har vi hatt god hjelp av vitenskapelig assistent 
Frida Gilje, noe vi takker henne for. Vi har også hatt stor nytte av tilbake-
meldinger og diskusjoner om boken fra kollegaer og studenter. En særlig takk 
går til Alf Petter Høgberg, professor ved Universitetet i Oslo, for hans grundige 
vurdering av førsteutgaven (i Tidsskrift for straff erett nr. 1/2017, s. 79‒85). En 
særlig takk rettes også til professor Asbjørn Strandbakken, som gikk gjennom hele 
første utgave og gav fl ere nyttige tilbakemeldinger, og til professor Ørnulf Øyen 
for samarbeidet om den parallelle oppda teringen av denne boken og Øyens 
bok Straff eprosess. Ledelsen ved fakultetet takkes for velvillig støtte til arbeidet 
med en ny utgave. Fagbokforlaget, og særlig avtroppende forlagsredaktør Marit 
Hatleskog, takkes også for et godt samarbeid om utgivelsen.

Bergen, 21. juni 2019
Linda Gröning       Jørn Jacobsen

Erling Johannes Husabø
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